

事業活動計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位:円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	13,193,550	13,128,150	65,400		
		寄付金収益	9,119,850	7,390,465	1,729,385		
		経常経費補助金収益	288,949,006	284,258,577	4,690,429		
		受託金収益	74,892,885	109,223,225	△34,330,340		
		事業収益	4,754,477	6,369,866	△1,615,389		
		負担金収益	1,318,900	1,462,560	△143,660		
		介護保険事業収益	131,294,279	130,362,771	931,508		
		障害福祉サービス等事業収益	15,569,058	16,492,675	△923,617		
		その他の収益	7,436,100	337,200	7,098,900		
			サービス活動収益計(1)	546,528,105	569,025,489	△22,497,384	
	費用	人件費	398,736,846	412,768,806	△14,031,960		
		事業費	54,220,407	75,851,317	△21,630,910		
		事務費	48,030,622	44,737,853	3,292,769		
		その他の配分金事業費用	7,517,346	6,193,861	1,323,485		
		助成金費用	42,092,551	45,004,831	△2,912,280		
負担金費用		1,086,578	1,264,987	△178,409			
基金組入額		69,200	69,200				
減価償却費		19,862,392	20,144,754	△282,362			
国庫補助金等特別積立金取崩額		△17,337,027	△17,322,959	△14,068			
		サービス活動費用計(2)	554,278,915	588,712,650	△34,433,735		
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△7,750,810	△19,687,161	11,936,351		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,217,855	2,217,668	187		
		その他のサービス活動外収益	2,026,985	1,941,358	85,627		
			サービス活動外収益計(4)	4,244,840	4,159,026	85,814	
	費用			サービス活動外費用計(5)			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,244,840	4,159,026	85,814		
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	△3,505,970	△15,528,135	12,022,165		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,628,964	14,196,240	△8,567,276		
				特別収益計(8)	5,628,964	14,196,240	△8,567,276
	費用	固定資産売却損・処分損	6	16,422	△16,416		
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,488,100	13,193,600	△10,705,500		
				特別費用計(9)	2,488,106	13,210,022	△10,721,916
			特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,140,858	986,218	2,154,640	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△365,112	△14,541,917	14,176,805		
繰越			前期繰越活動増減差額(12)	△49,301,593	△33,485,934	△15,815,659	
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△49,666,705	△48,027,851	△1,638,854	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)						
	基金取崩額(15)						
	その他の積立金取崩額(16)		1,275,400	1,922,880	△647,480		
	その他の積立金積立額(17)		1,373,509	3,196,622	△1,823,113		
			次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△49,764,814	△49,301,593	△463,221	